
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.131 

 

OGGETTO: EROGAZIONE DI CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELL'ATTIVITA' DELLA 

DELEGAZIONE PIEMONTESE DELL'UNCEM           

 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì VENTITRE del mese di OTTOBRE alle ore 10.00 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

5. MORERO Vanessa - Assessore Giust. 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATA la relazione del Sindaco 

 

 

VISTA la note prot.n. 70 del 3 luglio 2014 con cui la Delegazione 

Piemontese dell’UNCEM propone ai Comuni montani piemontesi di erogare  un 

contributo volontario – di euro 50 per gli enti fino a mille abitanti e di euro 100 

per quelli con più di mille abitanti- a sostegno dell’attività dell’Associazione per 

l’ano 2014; 

 

VISTO lo Statuto della Delegazione Piemontese dell’Uncem; 

 

PRESO ATTO che l’Associazione persegue i seguenti obiettivi: 

- Dotare le vallate di servizi moderni nei settori della salute, della scuola, dei 

trasporti, delle relazioni umane; 

- Promuovere imprese moderne e competitive costruite sulle caratteristiche 

delle terre alte e non più sulle importazioni dei modelli aziendali 

incompatibili con la vocazione dei territori montani ; 

- Valorizzare le risorse proprie della montagna: il turismo, il clima, la forza 

di gravità, gli ambienti naturali, le foreste, l’acqua, le risorse rinnovabili 

- Rivalutare le identità storiche e linguistiche come componente preziosa e 

specifica delle peculiarità culturale della montagna 

 

CONSIDERATO che, conformemente agli obiettivi di cui sopra, la 

Delegazione Piemontese dell’UNCEM svolge una intensa e costante attività per 

la difesa ed il sostegno dei Comuni dei montani e per lo sviluppo del territorio 

montano della nostra regione; 

 

RITENUTO pertanto di accogliere la sollecitazione della Delegazione 

Piemontese dell’Uncem e di erogare il contributo volontario a sostegno 

dell’attività per l’anno 2014 impegnando e versando allo scopo l’importo di € 

100,00, avendo il Comune al 31/12/2013 n. 4559 abitanti; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica 

espresso ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in 

Legge n. 213/2012 dal Responsabile del Servizio interessato  

 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso 

parere favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 

convertito in Legge n. 213/2012; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente  

 

 

 



DELIBERA 

 

1) DI EROGARE il contributo volontario richiesto per l’anno 2014 

impegnando e versando allo scopo l’importo di euro 100,00 alla 

Delegazione Piemontese Uncem 

 

 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 

 
  /cl 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 30-ott-2014  

 

Bricherasio, lì 14-nov-2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  30-ott-2014                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  30/10/2014 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 30-ott-2014 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  30-ott-2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


